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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 -  27/7/2025) 

 
Nhân dịp kỷ niệm 78 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 

27/7/2025), Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm, kế 

hoạch cụ thể như sau: 

 MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể viên chức, người lao động (VC, 

NLĐ) và học sinh, sinh viên (HSSV) về truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh 

hùng cách mạng, lòng biết ơn sâu sắc đối với các anh hùng liệt sĩ, các thương 

binh, bệnh binh và gia đình có công với cách mạng.  

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của VC, NLĐ và HSSV trong việc thực 

hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác đền ơn 

đáp nghĩa.  

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động cần được tổ chức trang trọng, thiết thực và hiệu quả.  

- Nội dung, hình thức các hoạt động phải phù hợp với tình hình thực tế của 

Nhà trường và các tổ chức đoàn thể. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức Lễ dâng hương các anh hùng Liệt sĩ 

- Thời gian: Từ 07h30’, ngày 24/7/2025. 

- Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sỹ Núi Nài. 

- Thành phần: Ban Giám hiệu; Trưởng, phó các đơn vị; con Liệt sĩ; Hội 

viên Hội Cựu Chiến binh; BCH Công đoàn; BCH Đoàn Thanh niên và Ban Thư 

ký Hội Sinh viên. 

- Trang phục: Trang phục lịch sự; đối với Hội viên Hội Cựu Chiến binh mặc 

quân phục. 

Yêu cầu: Tất cả các thành phần tham gia có mặt tại cơ sở Đại Nài lúc 07h30’ 

để di chuyển sang Nghĩa trang Liệt sĩ Núi Nài). 

2. Chương trình “Đền ơn đáp nghĩa” 

- Nội dung: Trao tặng các suất quà tri ân các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, 

các thương binh, gia đình liệt sĩ, gia đình chính sách...  

- Địa điểm: Địa bàn xã Hồng Lộc, tỉnh Hà Tĩnh (Xã Hồng Lộc, huyện 

Thạch Hà cũ - là địa phương Trường Đại học Hà Tĩnh được giao đỡ đầu hỗ trợ 

xoá nhà tạm, nhà dột nát). 
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3. Chương trình “Bữa cơm tri ân” 

- Nội dung: Tổ chức nấu “Bữa cơm tri ân” các gia đình chính sách, gia 

đình có công với cách mạng. 

- Địa điểm: Xã Hồng Lộc, tỉnh Hà Tĩnh. 

4. Hoạt động cao điểm Ngày chung tay xây dựng Nông thôn mới và 

Ngày Chủ nhật Xanh lần thứ III, năm 2025 

- Nội dung: Ra quân làm vệ sinh môi trường, chỉnh trang các Nhà tưởng 

niệm, Đài tưởng niệm; hỗ trợ chỉnh trang vườn hộ cho các gia đình chính sách, 

các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình thương binh, liệt sĩ... 

- Địa điểm: Xã Hồng Lộc, tỉnh Hà Tĩnh. 

5. Chỉnh trang, dọn dẹp vệ sinh môi trường  

- Thời gian: Chiều 25/7/2023 

- Địa điểm: Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Cẩm Vịnh và Cẩm Bình (cũ). 

6. Tổ chức Lễ “Thắp nến tri ân”  

- Thời gian: Bắt đầu lúc 19h30’ ngày 25/7/2023. 

- Địa điểm: Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Cẩm Vịnh (thuộc xã Cẩm Vịnh cũ). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Liên hệ với Ban Quản lý Nghĩa trang Liệt sĩ Núi Nài để tổ chức Lễ dâng 

hương các anh hùng Liệt sĩ. 

- Chuẩn bị Lễ thắp hương (Vòng hoa tươi, hương…) tại Nghĩa trang Liệt 

sĩ Núi Nài. 

2. Các đơn vị và các đoàn thể 

Triển khai Kế hoạch đến toàn thể VC, NLĐ và HSSV biết; cử người tham 

gia theo thành phần, đúng thời gian quy định. 

3. Đoàn Thanh niên 

Chủ trì, phối hợp với Hội Sinh viên xây dựng Kế hoạch chi tiết về việc tổ 

chức các hoạt động tại Mục II của Kế hoạch này, gồm các nội dung: Chương trình 

“Đền ơn đáp nghĩa”; Chương trình “Bữa cơm tri ân”; Hoạt động cao điểm Ngày 

chung tay xây dựng Nông thôn mới và Ngày Chủ nhật Xanh lần thứ III, năm 2025; 

Chỉnh trang, dọn dẹp vệ sinh môi trường và Tổ chức Lễ “Thắp nến tri ân”.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Ngày 

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -  27/7/2025), Nhà trường đề nghị Trưởng các 

đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận:            
- Ban Giám hiệu; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Hội CCB Trường; 

- Công đoàn Trường; 

- Đoàn Thanh niên; 

- Hội Sinh viên; 

- Lưu: VT, TCHC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Đoàn Hoài Sơn 
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